Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Dissertatio Theologica de Viribus humanae naturae

Hafenreffer, Matthias

Faber, Friedrich

Tubingae, 1610

VD17 VD17 23:324532Z

[Vorwort]

[urn:nbn:de:bsz:31-128758](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-128758)

ILLVSTRISSIMO

& Celsissimo Principi ac Domino:

D. N. PHILIPPO II.

DUCI STETINI POMERANIÆ,

Cassubiorum & Vandalorum, Principi Rugiæ, & Comiti

Gutzkoviæ, Domino in Lavenburg & Burthovv.

Domino suo Clementissimo

Gratiam & pacem Iesu Christi precatur.

Vlti verè pii, Illustrissime, Celsissimeq; Princeps, Domine Clementissime, perosi omnem actum annorum suorum, hoc de se testimonium dixerunt; quòd æternam vitam, & divinæ gloriæ visionem optent: Dei agnitionem laudent; eamq; omnibus bonis suis præferant. Huiusmodi pia piorum vota, sunt reparata Spiritus divini flammæ, quæ hominem in agnitione Dei

conditum esse, abundè satis attestantur. Accedit vox suavissima Christi, qui Dei Consiliarius, quàm aptè agnitio Dei, & futura beatitas, omnibus partibus suis consentiant, ex sinu Patris enarravit. Hec est, inquit vita æterna ut agnoscat te solum verum Deum, & quem misisti Iesum Christum. Quæ Salvatoris verbatim saluberrimæ suavitatis & suavissime salutis præbent aquam, ut omnes verè Christiani, haut parum dulcedinis, inde percipiant. Ecquis igitur Dei cognitionem non exoptaret? quis non laudaret? quis non omnibus bonis suis præferret? Exeat hinc, & pereat Epicuri emulus, qui ad popinam dentibus, & ventre, & ore non contentus, oculis quoq; gulosus, huius sæculi voluptate, quasi æstro percitus, Spiritualia futuri sæculi gaudia ne assisfecerit. Beluinus ejusmodi affectus quantoperè detestandus est, tantò re-
Elius fideles in sublimitate æternæ gloriæ pondus, non, quæ videntur, sed, quæ non videntur, contemplantes, ad Dei cognitionem piè aspirant. Quippe omnes sani homines, vel lege natura sibi persuaferunt & perhiberunt, id maxime cognoscendum, q. sublimius. Quod a sublimitatis fastigiū Deus non exuperat?

Colos. 3. 10.

Ioh. 17. 3.

Ioh. 4. 14.

2. Cor. 4. ult.

EPISTOLA

Exod. 33. v. Profectio, appetere Dei noticiam debemus, optare possumus: faciem divinae gloriae contemplari, & comprehendere deficiamus. Sane ita est. Non nihil annitimus, ut enitiamur: Quo verò ductore utimur? ut perficiamur. Dicam: Invisibilia de Deo per creaturam visibilem manifestari, ex Apostolo

Rom. 1. 20. id, quod ibi de facie ad faciem, sepositis jam aliis creaturis, unicum in hominem oculos nostros defigamus, ut hanc creaturam; subministratum hoc lucis divinae speculum intuentes. Dei gloriam contemplari: mystica & subtiliora, admirari queamus. Hoc in Dei creatoris speculo, imago est duplex. Terrestris: Caelstis. Terrestris quae etiam animalis dici potest, quae, ex terrestri Luce naturali cuiusvis sane mentis homini connata, patet, umbram refert geminam. Altera harum ignobilior & terrea, est Corpus; altera nobilior & ignea, est Anima. Corporis optima structura, indicat Opificis optimam naturam? In Corpore membrorum elegantia, notat conditoris immensam prudentiam. In corpore nervorum, musculorum, venarum, arteriarum harmonia, & subtilis proportio demonstrat, in factore Deo iudicii divini & voluntatis consensionem simplicissimam. Anima, pars ignea & subtilior, divini Spiritus radius, Spiritualem Dei gloriosi refert essentiam, & admirandam creatoris ostendit sapientiam. Quid ipsa hominis ratio? naturam in Deo, & sydereo & quovis splendore caelesti fulgentiorem, commendat. Quid animula, quae etiamnum labe corporis, & sordibus sensuum quasi obrupta, primae illius puritatis subilientes quosdam igniculos commonstrat? Opificis Iehova purissimam simplicitatem, & ab omni lentoris contagio secretam, haec ortus sui vestigia altere retinens, clarè demonstrat.